
Il Consiglio d’Istituto 

Visti: 

●​ Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 (Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche); 

●​ La normativa vigente in materia di iscrizioni e formazione delle classi; 
●​ Il Regolamento d'Istituto; 
●​ L'esigenza di stabilire criteri trasparenti, oggettivi e imparziali per la formazione della 

graduatoria di accoglimento, in conformità con i principi di continuità didattica e di ottimale 
utilizzo delle risorse strutturali e didattiche dell'Istituto Comprensivo; 

In previsione di una eventuale assegnazione di una sola sezione alla scuola dell’infanzia De 
Amicis e della necessità di allocazione della sezione stessa presso un altro plesso 

Preso atto: 

●​ Della stretta relazione didattico-territoriale esistente tra la Scuola dell'Infanzia "E. De 
Amicis" e la Scuola Primaria "G. Rodari"; 

Considerata: 

●​ L'opportunità di tutelare il percorso di continuità educativa e didattica degli alunni già 
frequentanti la Scuola dell'Infanzia De Amicis facente parte dello stesso Istituto 
Comprensivo; 

●​ la necessità di razionalizzazione delle risorse e per garantire la continuità e la qualità del 
servizio didattico agli alunni in considerazione di motivi di efficacia e  efficienza. 

con la seguente votazione espressa in forma palese : 

Voti favorevoli: 9 

Voti contrari :0 

Voti astenuti:5 

DELIBERA 

1.​ In caso di assegnazione di una sola sezione alla scuola dell’infanzia De Amicis, la sezione 
sarà allocata nell’a.s. 2026-2027 presso la scuola dell’infanzia Rodari di Dueville, previo 
parere favorevole dell’Amministrazione Comunale. 

2.​ In caso di esubero di richieste di nuove iscrizione alla Scuola dell'Infanzia Rodari 
rispetto al numero massimo di posti disponibili, nella formazione dell'eventuale graduatoria 
e prima di applicare il regolamento delle iscrizioni vigente, si stabilisce quanto segue: 

a.​ nella determinazione del numero delle domande da accogliere sarà riconosciuta 
una precedenza assoluta agli alunni già frequentanti la Scuola dell'Infanzia "E. 
De Amicis" 

b.​ le nuove domande di iscrizione alla scuola dell’infanzia De Amicis saranno 
equiparate alle nuove domande di iscrizione alla scuola dell’infanzia Rodari ai fini 
dell'eventuale graduatoria. 


	DELIBERA 

